
Laidiens: 13.02.2020., Nr. 31
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/31.7

Ministru kabineta noteikumi Nr. 83

Rīgā 2020. gada 11. februārī (prot. Nr. 6 14. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2012. gada 15. maija noteikumos Nr. 339
"Noteikumi par ostu formalitātēm"

Izdoti saskaņā ar Jūrlietu pārvaldes un
jūras drošības likuma 35. panta otro daļu un 
41.1 panta trešo daļu un Latvijas Republikas
valsts robežas likuma 22. panta astoto daļu

Izdarīt Ministru kabineta 2012. gada 15. maija noteikumos Nr. 339 "Noteikumi par ostu formalitātēm" (Latvijas

Vēstnesis, 2012, 85. nr.; 2013, 122. nr.; 2017, 9. nr.; 2018, 251. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 2.5.1 un 2.6. apakšpunktu šādā redakcijā:

"2.5.1 pasažieru kuģis – kuģis, tostarp SOLAS konvencijas X nodaļas 1. noteikuma de�nīcijai atbilstošs ātrgaitas

kuģis, kas var pārvadāt vairāk nekā 12 pasažierus;

2.6. kuģošanas kompānija – kuģa īpašnieks vai cita juridiska vai �ziska persona (piemēram, pārvaldnieks vai

berbouta fraktētājs), kura no kuģa īpašnieka ir pārņēmusi ar kuģa ekspluatāciju saistīto atbildību;".

2. Izteikt 2.19. apakšpunktu šādā redakcijā:

"2.19. reģistrators – atbildīgā persona, kuru kuģošanas kompānija ir pilnvarojusi veikt ISM kodeksā noteiktos

pienākumus (ja attiecināms) vai paziņot informāciju par personām, kuras atrodas uz kuģošanas kompānijas

pasažieru kuģa, saskaņā ar šo noteikumu 9.1 nodaļu."

3. Izteikt 72.6. apakšpunktu šādā redakcijā:

"72.6. pasažieru sarakstu (FAL 6. veidlapa) (ja uz kuģa ir pasažieri), ja nepieciešams, norādot pasažieru sarakstā

vīzas vai uzturēšanās atļaujas numuru, – Valsts robežsardzei un muitas iestādei."

4. Izteikt 77.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

"77.5. pasažieru sarakstu (FAL 6. veidlapa) (ja uz kuģa ir pasažieri), ja nepieciešams, norādot pasažieru sarakstā

vīzas vai uzturēšanās atļaujas numuru, – Valsts robežsardzei un muitas iestādei."

5. Svītrot 92.2. apakšpunktā vārdus "vai kuģa pasažieru reģistrācijas informācija".

6. Izteikt 93. un 94. punktu šādā redakcijā:

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/02/13/nr/31
https://www.vestnesis.lv/url/312528


"93. Ja atpūtas kuģis nāk no tādas valsts ostas, kura nepiemēro Šengenas acquis noteikumus par robežkontroles

atcelšanu pie iekšējām robežām, vadītājs vai īpašnieks, vai to pilnvarota persona pirms kuģa ienākšanas

robežšķērsošanas vietā vai nekavējoties pēc kuģa ienākšanas robežšķērsošanas vietā iesniedz Valsts robežsardzei

apkalpes sarakstu (FAL 5. veidlapa), ja nepieciešams, norādot apkalpes sarakstā vīzas vai uzturēšanās atļaujas

numuru, un, ja uz kuģa ir pasažieri, pasažieru sarakstu (FAL 6. veidlapa), ja nepieciešams, norādot pasažieru

sarakstā vīzas vai uzturēšanās atļaujas numuru.

94. Ja atpūtas kuģis iziet uz tādas valsts ostu, kura nepiemēro Šengenas acquis noteikumus par robežkontroles

atcelšanu pie iekšējām robežām, vadītājs vai īpašnieks, vai to pilnvarota persona ne vēlāk kā stundu pirms

paredzētās kuģa iziešanas no robežšķērsošanas vietas iesniedz Valsts robežsardzei apkalpes sarakstu (FAL 5.

veidlapa), ja nepieciešams, norādot apkalpes sarakstā vīzas vai uzturēšanās atļaujas numuru, un, ja uz kuģa ir

pasažieri, pasažieru sarakstu (FAL 6. veidlapa), ja nepieciešams, norādot pasažieru sarakstā vīzas vai uzturēšanās

atļaujas numuru (ja pēc kuģa ierašanās ostā šajos dokumentos ir veiktas izmaiņas)."

7. Izteikt 9.1 nodaļu šādā redakcijā:

"9.1 Paziņošana par personām uz pasažieru kuģa cilvēku meklēšanas un glābšanas nolūkiem

110.1 Šīs nodaļas izpratnē:

110.1 1. ostas teritorija atbilst normatīvajos aktos par drošības prasībām vietējos reisos iesaistītiem pasažieru

kuģiem noteiktajai de�nīcijai;

110.1 2. personas ir visas personas, kas atrodas uz pasažieru kuģa, neatkarīgi no vecuma, tostarp apkalpe.

110.2 Šī nodaļa attiecas uz pasažieru kuģiem, izņemot:

110.2 1. kara kuģus un kara �otes palīgkuģus;

110.2 2. atpūtas kuģus, kurus neizmanto komercdarbībai, neatkarīgi no to piedziņas veida;

110.2 3. kuģus, kurus izmanto vienīgi ostu teritorijās vai Latvijas Republikas valsts robežas likuma 1. panta 8.

punkta "a" apakšpunktā minētajos iekšējos ūdeņos.

110.3 Pirms pasažieru kuģa atiešanas kuģošanas kompānija nodrošina, lai uz pasažieru kuģa esošo personu skaits

tiktu darīts zināms kuģa kapteinim un ievadīts Starptautiskajā kravu loģistikas un ostu informācijas sistēmā

(SKLOIS). Pirms pasažieru kuģa atiešanas kuģa kapteinis nodrošina, lai uz pasažieru kuģa esošo personu skaits

nepārsniedz skaitu, ko pasažieru kuģis drīkst pārvadāt.

110.4 Ja pasažieru kuģa reiss ir garāks par 20 jūras jūdzēm, pirms pasažieru kuģa atiešanas kuģošanas kompānija

nodrošina šādas informācijas reģistrēšanu par personām, kuras atrodas uz pasažieru kuģa:

110.4 1. uzvārds;

110.4 2. vārds;

110.4 3. dzimums;

110.4 4. valstspiederība;

110.4 5. dzimšanas datums;

110.4 6. informācija par īpašu aprūpi vai palīdzību, kas varētu būt vajadzīga ārkārtas situācijā (ja pasažieris ir

brīvprātīgi paziņojis);


